АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Ŝ » ___О S_____________ 2 0 г. № с̂̂- /У'!' г. Кыштым

О проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби и
годовщине начала Великой Отечественной войны

В соответствии с планом работы Управления по работе с
общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского
городского округа на II квартал 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа
мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби и годовщине начала
Великой Отечественной войны 20.06.2019 г. - 22.06.2019 г.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби и годовщине
начала Великой Отечественной войны (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби и годовщине начала Великой
Отечественной войны (приложение 2).

4. Утвердить смету проведения приема главы Кыштымского
городского округа граждан из числа детей, погибших участников Великой
Отечественной войны в банкетном зале № 1 (приложение 3).

5. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» (Мошкин П.Г.) обеспечить 20.06.2019 г. -
22.06.2019 г. контроль за безопасностью при проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби и годовщине начала Великой
Отечественной войны.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить 20.06.2019 г. - 22.06.2019 г.
охрану правопорядка во время проведения мероприятий, посвященных Дню
памяти и скорби и годовщине начала Великой Отечественной войны.

7. Рекомендовать начальнику отделения государственной инспекции
безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Панову А.А. обеспечить безопасность дорожного движения
во время проведения митинга 22.06.2019 г. с 09:30 час. до 11:00 час. у
мемориала «Вечный огонь» в центре города Кыштыма.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Г лавы Кь----------------------------- ' '  шина П.Г.

Г лава Кыштымского городског Шеболаева

Д О К У  М Е Н Т О В Е  Д
С м и р н о в а  о.  А <*@

1 9 . 0 6 . 2 0 1 9Г

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «/(Г» Об 2019 № JoLb т~

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби и

годовщине начала Великой Отечественной войны

Мошкин П.Г. -  Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа,
начальник, Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа», председатель оргкомитета;

Трегубова М.Р. -  Начальник Управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. -  Начальник Управления по культуре администрации Кыштымского
городского округа;

Попинако С.П. -  Начальник Управления по делам образования администрации
Кыштымского городского округа;

Панова Н.К. -  Начальник Управления организационно-контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа;

Варфоломеева И.И. -  Начальник общего отдела администрации Кыштымского
городского округа;

Лашманова С.Г. -  Начальник Управления социальной защиты администрации
Кыштымского городского округа;

Кочерещенко А.И. -  Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству;

Махин А.Д. -  Начальник Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа;

Верина Ю.Г. - Специалист по связям с общественностью Управления по работе с
общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского
городского округа;

Добрецкий Ю.Ю. -  Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);

Панов А.А. -  Начальник ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» (по
согласованию);

Каданцева Н.Г. -  Председатель Совета ветеранов Кыштымского городского округа
(по согласованию);

Красношлык Е.С. -  Военный комиссар военного комиссариата Челябинской
области по г.г. Кыштым и Карабаш (по согласованию);

Елинек Н.Н. -  Председатель Кыштымского отделения ЧРОО «Память сердца. Дети
погибших защитников Отечества» (по согласованию).

Первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от«-//» 0в  2019 №

План подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби и годовщине начала Великой Отечественной

войны

№ Мероприятие Дата, время Ответственный

1. Организация и проведение
Всероссийской военно-
патриотической акции «Г орсть
Памяти» у памятника «Братские
могилы воинов, умерших от ран в
госпиталях города» на старом
городском кладбище

20.06.2019
11:00 час.

Мошкин П.Г.
Красношлык Е.С.
(по согласованию)

1.1 Подготовка сценарного плана и
ведущего, звуковое
сопровождение

До 20.06.2019 Казакова Л.Г.

1.2 Приглашение участников акции До 20.06.2019 Трегубова М.Р.
Верина Ю. Г.
Попинако С.П.
Каданцева П.Г. (по
согласованию)

1.3 Организация почетного караула
кадетов

20.06.2019
с 10:45 час. до

11:30 час.

Попинако С.П.

1.4 Подготовка памятника «Братские
могилы воинов, умерших от ран в
госпиталях города» на старом
городском кладбище

До 20.06.2019 Кочерещенко А.И.
Махин А.Д.
Свистунов А.Р.

1.5 Освещение в СМИ 20.06.2019 Панова Н.К.
1.6 Приобретение цветов До 20.06.2019 Варфоломеева

И.И.
1.7 Организация фотосъемки 20.06.2019 Шилова Н.Н.
1.8 Передача контейнера в Военный

комиссариат Челябинской области
20.06.2019 Красношлык Е.С.

(по согласованию)
1.9 Передача фото- и

видеоматериалов в Военный
комиссариат Челябинской области

20.06.2019 Красношлык Е.С.
(по согласованию)

1.10 Обеспечение контроля за
безопасностью во время
проведения акции

20.06.2019 .
с 10:45 час. до

11:30 час.

Мошкин П.Г.

1.11 Обеспечение охраны
правопорядка при проведении
акции

20.06.2019
с 10:45 час. до

11:30 час.

Добрецкии Ю.Ю.
(по согласованию)

2. Организация приема Г лавы
Кыштымского городского округа
граждан из числа детей, погибших
участников Великой
Отечественной войны в банкетном
зале № 1

21.06.2019
12:00 час.

Трегубова М.Р.
Лашманова С.Г.
Казакова Л.Г.
Елинек Н.Н. (по
согласованию)

2.1 Подготовка сценарного плана и
ведущего

До 21.06.2019 Казакова Л.Г.

2.2 Звуковое обеспечение 21.06.2019
с 12:00 час. до

14:30 час.

Казакова Л.Г.

2.3 Подготовка информации об
участниках приема

До 21.06.2019 Трегубова М.Р.
Елинек Н.Н. (по
согласованию)

2.4 Подвоз участников приема 21.06.2019
11:30 час.

Лашманова С.Г.

2.5 Организация работы волонтеров 21.06.2019
с 11:30 час. до

14:30 час.

Трегубова М.Р.
Верина Ю.Г.

2.6 Организация питания участников
приема

21.06.2019
12:00 час.

Трегубова М.Р.
Лашманова С.Г.

2.7 Обеспечение контроля
безопасности во время проведения
приема

21.06.2019
с 12:00 час. до

14:30 час.

Мошкин П.Г.

2.8 Обеспечение охраны
правопорядка при проведении
приема

21.06.2019
с 12:00 час. до

14:30 час.

Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

3. Проведение митинга,
посвященного Дню памяти и
скорби

22.06.2019
10:00 час.

Попинако С.П.
Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.
Каданцева Н.Г.
(по согласованию)

3.1 Информация о выступающих До 20.06.2019 Трегубова М.Р.
Каданцева Н.Г.
(по согласованию)

3.2 Организация почетного караула
кадетов и вынос Знамени Победы

22.06.2019
с 9:30 час. до 11:30

час.

Попинако С.П.

3.3 Приобретение цветов До 21.06.2019 Варфоломеева
И.И.

3.4 Работа по явке участников
митинга

До 21.06.2019 Трегубова М.Р.
Верина Ю.Г.
Каданцева Н.Г.
(по согласованию)
Попинако С.П.

Силантьев В.В. (по
согласованию)

3.5 Звуковое сопровождение митинга 22.06.2019 Казакова Л.Г.
3.6 Подготовка сценарного плана и

ведущего
До 21.06.2019 Попинако С.П.

3.7 Обеспечение контроля
безопасности во время проведения
митинга

22.06.2019
с 9:30 час. до 11:00

час.

Мошкин П.Г.

3.8 Обеспечение
правопорядка
митинга

охраны
при проведении

22.06.2019
с 9:30 час. до 11:00

час.

Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

3.9. Обеспечение безопасности
дорожного движения

22.06.2019
с 9:30 час. до 11:00

час.

Панов А.А.
(по согласованию)

Первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа П.Г. Мошкин

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «У<Р » Об' 2019 № i$pf-

Смета расходов
на организацию и проведение 21 июня 2019 года приема главы Кыштымского

городского округа граждан из числа детей, погибших участников Великой
Отечественной войны

Дата проведения: 21.06.2019 года.
Место проведения: «Банкетный зал №1», расположенный по адресу: Челябинская
область, г. Кыштым ул. К. Либкнехта, 123 «а».
Время проведения: 12:00 час.

№ Мероприятие Сумма на 1
человека,

руб.

Количество
человек

Сумма, руб.

1 Аренда Банкетного зала 3960,22
2 Выплата пособия гражданам

из числа детей, погибших
участников Великой
Отечественной войны за счет
средств местного бюджета

500,0 20 10000,00

3 Организация праздничного
банкета для граждан из числа
детей, погибших участников
Великой отечественной войны

823,0 39
(34 ветеранов +
5 официальных

гостей)

32097,00

4 Чаепитие для
сопровождающих (чай,
конфеты)

67,5 10 675,00

5 Цветы для граждан из числа
детей, погибших участников
Великой отечественной войны
(ветка хризантемы в упаковке)

153,0 34 5202,00

6 Оказание скорой и
неотложной медицинской
помощи участникам
мероприятия

1249,38

Всего: 53183,60
Банковские расходы 792,56
Итого: 53976,16

Первый заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа П.Г. Мошкин